
 
 

 

 

BEROUNSKÝ 

KATOLICKÝ 

ZPRAVODAJ 


Začátek října připadá na 26. neděli v mezidobí. Velmi mě tentokrát oslovilo 

druhé čtení (Flp. 2,1-11), a tak se pokusím s vámi podělit, v čem spatřuji jeho stálou 

aktuálnost. Apoštol Pavel tady reaguje na konkrétní neshody v obci Filipy zhruba 

kolem roku 50. Tedy nejde o nějaké plané teoretizování. Jde navíc o zásadní instrukce 

při směřování nově vznikajícího křesťanského společenství, které apoštol promýšlí 

zřejmě v římském 

vězení, kdy má od 

událostí určitý odstup a 

nadhled k tomu, aby se 

soustředil na to, co 

považuje za skutečně 

podstatné. A tím je 

jednotné smýšlení, 

svornost. Možná bychom 

mohli říci: jde mu o to, 

aby se křesťané ve 

Filipech soustředili na to společné, na to, co je spojuje, co slouží k pokoji, co 

společenství stmeluje. Apoštol si uvědomuje, jak velmi snadno, bez velké námahy, lze 

vznikající církev rozdělit. Naopak, hledat to společné vyžaduje značné úsilí. A to platí 

stále. V základu musí být láska, která klade bližního výše nežli sebe („…ať každý z vás 

pokládá druhého za lepšího, než je sám, … ať nikdo z vás nehledí jen na vlastní 

prospěch, ale i na prospěch druhých“). Tohle je těžké plnit. Sám si hned uvědomuji, jak 

snadno podléhám negativním emocím při čtení některých článků šířených v poněkud 

jiných „sociálních bublinách“, nežli je ta moje. Snáze si z podobných výzev lze dělat 

legraci, vždyť svazácká hesla o společném socialistickém dobru zněla podobně. 

Chceme-li se ale považovat za Kristovy učedníky, nelze tyto apely tak snadno shodit ze 

stolu. Vždyť Kristus sám nelpěl na tom, že je rovný Bohu, ale vzal na sebe přirozenost 

služebníka (jak také v dnešním úryvku čteme). V křesťanství jde tedy mnohem více 

o duchovní „dobrodružství služby a všedního dne“, nežli o pouťově ražené pompy či na 

emoce a zážitky orientované seance, po kterých často vystresovaní lidé tohoto světa 

volají. To první odvádí pozornost od všedního života, to druhé má často spíše 

soukromé (až sobecké) motivy. Výzvy k jednotnému smýšlení jdou až na dřeň, protože 

vyžadují změnu smýšlení (pokání, metanoiu). Nepleťme si tento postoj se zbabělostí či 

servilitou (ale o tom jindy). Kéž se nám poctivá snaha o jednotu (nikoliv uniformitu) 

alespoň občas daří naplňovat, abychom tak dělali radost nejen apoštolovi (srov. Flp 2, 



 

 

2), ale samotnému Bohu. Vždyť rozdělená společnost v naší zemi takový přístup moc 

potřebuje a my máme být solí země (a to se už opakuji). Tak až budete mít o nějakém 

sychravějším říjnovém večeru čas u kamen a čaje, přečtěte si dnešní úryvek znovu a 

nechte se jím prostoupit.                                                                       Jiří Cikánek, jáhen 


 Farní zpravodaj 

bude nadále zaměřen převážně jen na publikaci informací týkajících se dění ve 

farnosti, resp. v arcidiecézi. Důvodem jsou množící se výhrady některých čtenářů 

zpravodaje ke zveřejněným příspěvkům v posledních několika měsících. 

 Úklid kostela sv. Jakuba – 2. října 

Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 

farníky o pomoc s úklidem v pondělí 2. 10. 

 První pátek v měsíci – 6. října 

Od 17.00 hodin je možné v Berouně přijmout svátost smíření. Po večerní mši sv. 

u sv. Jakuba následuje adorace před Nejsvětější svátostí oltářní. 

 Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší sv. v Berouně od 17.25 do 17.45 hod. a vede 

ji M. Žáčková. Úmysl modlitby - za kněze, farnost, Komunitní centrum sv. Ludmily 

na Tetíně a město Beroun. 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o   5. 10. - modlitba s Biblí - fara Beroun od 20 hod.   

o 12. 10. - tichá meditace s Karmelem - Komunitní centrum sv. Ludmily 

    Tetín od 20 hod.    

o 19. 10. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb - kaple Povýšení 

     sv. kříže Beroun od 20 hod.         

o 26. 10. - modlitba Taizé -  kaple Povýšení sv. kříže Beroun od 20 hod.        

Všichni jste srdečně zváni! 

tým MS: 

modlitba s Biblí - Libuše Lukášová tel. 724 352 366, Jan Marek tel. 732 541 409, 

meditace Karmel - Libuše Lukášová, 

adorace - Jan Franta tel. 605 983 228, Taizé - Vojtěch Malý tel. 735 077 381 

„On mění časy i doby. Odhaluje hlubiny a skryté věci.“ (Dan 2,21-22) 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná setkání s výkladem nedělních biblických 

textů (vede jáhen Jiří Cikánek). 

o Poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. setkání u kávy a čaje. 

o Ve čtvrtek modlitba růžence před večerní mši sv., po ní korunka k Božímu 

milosrdenství za prosby farníků, za naše kněze, nová kněžská povolání, za naše pře- 

dstavitele, za mír ve světě, za rodiny, za realizaci školy na faře… (vede A. Krzáková) 

o Díky dobrovolníkům je zabezpečena pravidelná výzdoba a úklid kostela po celý rok. 



 

 

o Dvacet farníků se každý den doma modlí desátek Živého růžence. Modlíme se za 

církev, celý svět i každého člověka (J. Večerníková, 776 591 391). 

Putovní svatyňka navštěvuje osm rodin ve farnosti, Panna Maria s Ježíškem zůstává 

týden s rodinou a sdílí se všemi členy jejich starosti, problémy i radosti. Kdo by měl 

zájem, může se přidat (M. Bukovecká, 737 433 056). 

 Bleší trh pro Katolickou mateřskou školu 

se uskuteční 17. - 18. října od 8.00 do 17.00 v areálu berounské fary. Akci můžete 

podpořit darováním dětského oblečení či obuvi, sportovních potřeb, hraček, knížek 

nebo těhotenského oblečení, a to ve školce od 7.00 do 16.30, nejpozději do 12. října. 

 Sbírka na misie se koná v neděli 22. října. 

 Sbírka na církevní školství 

vynesla: v Berouně 5.371,- Kč ǁ v Počaplech 2.038,- Kč ǁ na Tetíně 1.705,- Kč ǁ 

v Loděnici 1.700,- Kč ǁ ve Svatém Janu 920,- Kč ǁ v Nižboru 510,- Kč ǁ na Chyňavě 

500,- Kč ǁ na Vráži 400,- Kč. 

 Pavel Čadek, cello a sv. Jakub 

Křesťanský klub Beroun srdečně zve na koncert Pavla Čadka, písničkáře s cellem. 

Konat se bude v neděli 22. 10. 2023 v 16.00 hodin v kostele sv. Jakuba v Berouně. 

Vstupné 100,- Kč / rodina 200,- Kč. (Vstupenky na místě, nebo v předprodeji v MIC 

Beroun.) Těšit se můžete na písně Dobrý den, Na cestě do nebe, Czechia, A tak mě 

napadá, Hvězdy patří na nebe a další. 

 Poděkování za tombolu 

Srdečně děkujeme všem, kdo opět pomohli s přípravou a realizací Hrnčířské 

tomboly. Za jeden víkend se díky ochotným dobrovolníkům podařilo získat 90 tis. 

Kč na opravu barokní brány u kostela sv. Václava v Loděnici, která se již započala. 


 Arcidiecézní pouť prvokomunikantů 

První arcidiecézní pouť prvokomunikantů proběhne za účasti Mons. Jana Graubnera 

v sobotu 21. října 2023 od 9.00 hodin v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha. 

Jejím tématem je „Eucharistie jako díkůvzdání“. Zveme tedy kněze a katechety, 

aby připutovali spolu s dětmi, které poprvé přijaly tuto svátost v letošním roce, 

ale i s těmi, které se na tuto slavnost začnou připravovat. Mohou se ale připojit i 

další děti a vítáme samozřejmě 

i rodiny, které budou chtít přijít 

samostatně.  

První část pouti (9–11 hodin) 

proběhne formou deseti 

interaktivních zastavení uvnitř 

katedrály pro jednotlivé 

skupinky dětí. Témata, která je 

zaujmou, si budou moci předem 

vybrat (jejich seznam najdete na 

odkazu níže).  

Od 11.00 hodin bude Mons. Jan 



 

 

Graubner předsedat slavení mše svaté. Na ni naváže od 12.00 hodin možnost 

pokračovat formou návštěvy Arcibiskupského paláce, kde bude připraveno pro 

skupiny zázemí a možnost prohlédnout si reprezentační prostory paláce a zúčastnit 

se dalšího programu.  

Bližší informace a přihlášky na: https://katechete.apha.cz/novinky/arcidiecezni-

pout-prvokomunikantu. Těšíme se na setkání! 

 

 

 

Je to 

neuvěřitelné, ale Základní škola Porozumění 

na bývalé počapelské faře má za sebou už 

několik prvních týdnů. Čas letí a děti si 

začínají zvykat na novou či jinou etapu svého 

života. Výuka se postupně rozbíhá a musím 

neskromně říci, že se snad dětem ve škole 

líbí. I když jsou ve škole dvě třídy dětí, 

probíhá výuka tří ročníků. Díky prostoru, 

který škola nabízí, je možné s dětmi pracovat 

individuálně, a tak byste mohli vidět výuku 

všech dohromady (hudebka) a také výuku ve 

čtyřech místnostech i venku. Moje kolegyně 

chápou inkluzivní vzdělávání velmi dobře a 

je radost s nimi pracovat. A tak vám máváme 

a držte nám palce. Děkuji vám všem, kteří 

nám fandíte a pomáháte.         Ludmila Cikánková, ředitelka 



 

 


 

Milí přátelé, 

Komunitní centrum sv. Ludmily na Tetíně na začátku září oslavilo již 

tři roky od svého otevření veřejnosti. Po celou tuto dobu jsme se 

snažili a snažíme pořádat programy, které dávají smysl. Které nejen 

přinášejí radost, ale také pomáhají. Za dobu fungování komunitním centrem prošlo již 

několik tisíc návštěvníků. 

Uskutečnily se zde stovky setkání. 

Programy kulturního, vzdělávacího i 

duchovního charakteru. Akce pro 

děti, dospělé i seniory. Většina z 

nich byla a je poskytována za 

dobrovolné vstupné, aby cena pro 

nikoho nebyla překážkou přijít.  

Byly to těžké tři roky. Nejen 

pro komunitní centrum, ale pro 

celou společnost. A nelehký je i rok 

2023, a to především ze dvou 

důvodů: skokově vzrostly náklady na energie a nepodařilo se nám sehnat tolik 

dotačních peněz jako v předchozích letech. 

U příležitosti 3. narozenin komunitního centra jsme se proto rozhodli požádat 

o pomoc veřejnost. Abychom 

dobře zvládli financovat 

náklady na provoz komunitního 

centra v roce 2023, potřebovali 

bychom na každý kalendářní 

den získat dar ve výši 1000 Kč. 

Protože věřím, že i ve 

farnosti je mnoho příznivců a 

přátel komunitního centra, kteří 

na Tetín rádi jezdí a 

komunitnímu centru fandí, 

dovoluji si tímto dopisem 

poprosit o pomoc i Vás: 

Prosím, zvažte, zda byste nám mohli pomoci pokrýt 

provozní náklady komunitního centra tím, že podpoříte 1 

kalendářní den roku 2023 darem ve výši 1000 Kč.  

Dary je možné posílat na bankovní účet číslo 

5813232389/0800 (s poznámkou, že se jedná o dar na 

provoz), platit pomocí přiloženého QR kódu či vhodit v 

nadepsané obálce do kasičky v komunitním centru.  



 

 

Zní to trochu jako sen, ale věříme a doufáme, že není nesplnitelný. Vždyť 

kalendářní rok má „jenom“ 365 dní! Pokud se najde 365 přátel komunitního centra 

(nebo třeba i skupin přátel, kteří se na jeden den složí), dokážeme dát potřebnou částku 

dohromady. 

Za prvních 14 

dní od vyhlášení 

této akce se na účtu 

komunitního centra 

sešly dary v hodnotě 

téměř 30.000 Kč. 

Jinými slovy, jeden 

měsíc provozu 

komunitního centra 

již je díky darům 

plně financovaný. 

Mnohokráte 

děkujeme Vám 

všem, kdo jste na 

provoz komunitního 

centra již přispěli. 

A velice děkujeme i 

Vám všem, kdo zaslání daru komunitnímu centru zvážíte. Děkujeme! 

Za všechny, kdo se na provozu komunitního centra podílí, 
     Kateřina Ostatnická 

ředitelka Komunitního centra sv. Ludmily 



 

 


Hrnčířské trhy jsou pro naši farnost 

neodmyslitelně spjaty s Hrnčířskou 

benefiční tombolou. A 

neodmyslitelně jsou s ní spjati i 

skauti našeho 4. Skautského 

střediska Radost a Naděje Beroun. 

Pro ně a také pro tým „skladatelů 

lístků“, který se skládá ze starých 

známých, nových i občasných, a 

z oldskautů, to znamená již třikrát 

ročně dát svůj volný čas pro dobro 

farnosti. Pro nejmenší pomocníky a 

jejich vedoucí z řad skautů to 

znamená celý víkend vybírat dary 

od prodejců, číslovat je, prodávat tombolové lístečky a vydávat tombolu. A že jim to jde, 

během květnových, červnových a zářijových trhů se podařilo získat 190 000,- Kč (!), 

z toho 10. - 11. září 90 000,- Kč určených na opravu barokní brány areálu filiálního kostela 

sv. Václava v Loděnici. 

Moc děkujeme samozřejmě dárcům a všem, kdo si tombolu koupili.  Ale především 

bychom rádi jmenovitě poděkovali těm, komu rukou prošlo jen v září neuvěřitelných 

4500 losů. Výherní lístky tradičně skládá Jana Beščecová, další tombolové lístečky se 

skládají na faře, skládání organizuje Ivana Průšová, a pravidelně pomáhají Anna 

Karbušická, Zdena Žajglová, Věra Hladká, Marcela Michaličková, Boženka 

Frydrychová, dále Maruška Hlaváčková, Jana Šámalová, Anna Veverková, Jana 

Večerníková.  Na jaře se zapojili také loděničtí farníci manželé Burkovi a Jana 

Kubelová. V rámci své schůzky skládají také oldskauti Kotlíci pod vedením Lenky 

Krejčové. Tisknou a řezají pánové Vašků. Oddíl roverů má pak vždy v sobotu i neděli 

ráno na starost vybavení stánku nábytkem a každý den hrnčířského víkendu výběr cen 

tj darů z 250-350 stánků. Oddíly světlušek, vlčat, skautek a skautů procházejí davem, a 

lístečky nabízejí, ve stánku prodej podporuje hlasitým vyvoláváním parta roverů v čele 

s Michaelem Vašků a Tomášem Křečkem. Rozdělování lístečků skupinkám a výběr 

hotovosti od nich má na starosti Lenka Krejčová a Anežka Koutová. A zapojují se 

všichni skauti střediska, kteří jdou právě okolo. Za všechny hromadně moc děkuji 



 

 

vedoucí střediska Tonče Holečkové a předchozímu vůdci Lukinovi Klimovičovi. 

V očíslování a třídění cen jsou neocenitelní Eva a Jiří Hazukovi  a  Lenka Tomanová. 

Všem jednotlivcům a jejich rodinám velké Pán Bůh oplať! Všem? Určitě jsem při této 

personifikaci pomoci někoho vynechala, omlouvám se, příště to určitě ráda napravím:  

Hrnčířské trhy v květnu, červnu a září 2024 se blíží!  

A pokud při tomto výčtu pomocníků máte pocit, že již další lidé na pomoc nejsou třeba, 

nenechte se mýlit. Pokud přijdete vždy ve středu před trhovým víkendem mezi čtvrtou 

a devátou večer, půjde nám skládání lístečků rychleji, nebo tradiční pomocníci budou 

moci oddychnout dříve, pomoc s přípravou cen se hodí vždy i přímo ve stánku. 

Díky spolupráci s Křesťanským klubem můžeme všem dobrovolníkům poděkovat volnou 

vstupenkou na koncert Pavla Čadka 22. 10. v kostele v Berouně, ozvěte se! 
Ivana Vašků, 602 945 017, ivasku@razdva.cz 




Ve středu 20. září proběhl Den 

církevního školství na 

Arcibiskupství pražském. Při 

této příležitosti předal otec 

arcibiskup Mons. Jan Graubner 

v katedrále sv. Víta, Václava a 

Vojtěcha v Praze ocenění pěti 

osobnostem církevního 

školství. Mezi nimi převzala 

záslužnou medaili Svaté 

Ludmily za třicetiletou službu 

církevnímu školství na pozici 

ředitelky mateřské školy také 

PhDr. Jana Stielová, DiS., která je v tuto chvíli 

jedinou zakládající ředitelkou církevní 

mateřské školy. S pocitem hrdosti jménem 

farnosti gratulujeme a děkujeme za péči o naše 

nejmenší. Při předávání ocenění zazněl malý 

medailonek, který otiskujeme níže.  

Po slavnostní mši svaté v katedrále 

pokračovala oslava Dne církevního školství 

v zahradě pražského arcibiskupství.  Každá 

z církevních škol diecéze měla stánek s vlastní 

prezentací, pražské církevní ZŠ a ZUŠ se 

postaraly o krásný doplňující program ve 

formě hudebních a tanečních vystoupení, 

o blaho účastníků se při malém rautu postarali 

„trainees“ charitního hotelu Marianeum. 

Slavnostní den organizoval za oblast 



 

 

církevního školství AP pan Ondřej Mrzílek, ředitel Arcibiskupského gymnázia a trvalý 

jáhen v naší farnosti.                                                                                               -IVa- 



Jana Stielová byla jmenována ředitelkou KMŠ 

již v roce 1992, kdy s P. Liborem Bulínem, 

tehdejším administrátorem farnosti Beroun 

a Ladislavem Oulíkem, autorem projektu, stála u 

zrodu Katolické mateřské školy, která byla 

vybudována v areálu farního dvora v bývalých 

hospodářských budovách. 

Vystudovala Filosofickou fakultu v Praze, obor 

knihovnictví, a v rámci svého pedagogického 

studia Svatojánskou kolej - Vyšší odbornou 

školu pedagogickou ve Svatém Janu pod Skalou, 

kde je v současné době členkou školské rady. 

Během třiceti let vybudovala v mateřské škole 

klidné rodinné zázemí nejen pro děti ale i pro 

zaměstnance. Díky klidné a rodinné atmosféře 

se do školky vrací již děti dětí v další generaci a 

o školku je mezi rodiči stále velký zájem. 

S rodiči nejen současnými, ale i bývalými se 

stále potkává při farních slavnostech, výročích školky a dnech otevřených dveří a 

samozřejmě při školních aktivitách, besídkách u příležitosti doby adventní či jarních. 

V rámci své práce 

v KMŠ Beroun 

spolupracuje 

s mnoha organiza-

cemi, např. s Cha-

ritou Beroun při 

Tříkrálové sbírce, 

s dětmi a kolek-

tivem školky se 

účastní Noci koste-

lů apod. 

PhDr. Jana Stielo-

vá, DiS. je také 

členkou pastorační 

rady ŘKF Beroun 

a obětavou farnicí, 

která pomáhá při 

organizaci mnoha farních akcí. S manželem Zdeňkem vychovala dvě děti a je vzornou 

babičkou dvou vnoučat. 

Jana Svatošová 



 

 




(Pokračování) 

Naši nejstarší matriku křtů založil r. 1601 po svém příchodu do Berouna kněz 

Martin Nyger, protože předchozí matriky shořely při velikém požáru města r. 1599. 

Jsou v ní zapsány křty dětí z Berouna, Hudlic, Jarova, Karlovy Huti, Koněprus, Králova 

Dvora, Křivoklátu, Křižatek, Levína, Měňan, Nižboru, Nové Huti, Otročiněvsi, 

Počapel, Popovic, Staré Huti, Stradonic, Suchomast, Tachlovic, Tetína a Zahořan. Od r. 

1614 pak do ní byly zapisovány i sňatky. (Kdyby snad někdo váhal – Karlova Huť je 

dnes součást Králova Dvora, Nová Huť patří pod Nižbor a Starou Huť hledejte 

v Hýskově. Kdyby snad někdo byl na pochybách, proč tam není Svatá a Nový 

Jáchymov – Svatá patřila pod Hudlice a Nový Jáchymov ještě neexistoval, byl založen 

r. 1810.)  

Když začal v časech národního obrození děkan Josef Antonín Seydl psát svoji 

Kroniku královského města Berouna, nejstarší matrika se pro něj stala cenným zdrojem 

informací; kromě záznamů o křtech a sňatcích do ní totiž jeho dávní předchůdci 

zapisovali i jiné údaje – např. kdy na berounské děkanství nastoupili, odkud přišli a 

také rozličné další poznámky. A ty jsou často velmi zajímavé!   

Neméně zajímavé je ovšem i to, že matrika dvakrát „zmizela“ a byla pak nějakou 

dobu nezvěstná. V r. 1618 zde začal působit kněz Josef Columella Stříbrský, 

Berounští si ho přistěhovali na sv. Jiří. Děkan Seydl o něm píše: „Již léta 1617 dne 

6. prosince, jak podotkl v matrice, přijel, jsa dožádán, do Berouna, aby s Berounskými 

o byt v Berouně i službu církevní jednal, a ujednal s nimi od svatého Jiří 1618 až do 

léta následujícího s tím doložením v matrice: ‚Pokudž však Bůh zdraví popříti [popřáti] 

ráčí‘. A vskutku jenom tak dlouho mu Bůh života popříti ráčil, neboť se tu o příštím 

svatém Jiří 1619, dne 22. dubna, jak nástupník jeho kněz Perlicius zaznamenal, 

skutečně na věčnost odebral. Columella hned při svém příchodu do Berouna i takto 

navrhl v matrice: ‚Ujal se těchto knih mimo mou vůli udělaný a vtělený sviňák zvoník a 

více je zmakuloval [pokazil], nežli v nich co prospěšného zaznamenal.‘ A to byl hned 

ten samý zvoník neb kostelník, u něhož po dlouhém hledání teprv po jeho smrti ta 

matrika berounská doposavad v Čechách nejstarší, od kněze Martina Nygera zřízená, 

oddavky od 1614 až do 1632, neboť jich začátek schází, křty ale od 1601–1632 

obsahující, přeskována [uschována] jsouc, nalezena byla.“ (J. A. Seydl, Kronika 

královského města Berouna, knižní vydání Beroun 2003, str. 115.) 

J. A. Seydl se domníval, že je to matrika nejstarší, ale to prvenství jí nenáleží; 

opravdu nejstarší dochovanou matrikou na českém území je matrika pokřtěných města 

Jáchymova z r. 1531. Možná byly původní berounské matriky také tak staré, ale 

bohužel při požáru vzaly zasvé. Zajímavé je, že kněz Josef Columella Stříbrský nešel 



 

 

pro slovo daleko, ještě zajímavější, že děkan Seydl po něm ten výraz „sviňák zvoník 

neb kostelník“ s chutí (nebo aspoň bez rozpaků) zopakoval.   

Matrika se ovšem ztratila ještě jednou. Seydl o tom napsal: „Od svatého Jiří 

1671–1685 do svatého Jiří kněz Jan František Marci děkanem v Berouně. (...) On jest 

první opět z berounských děkanů, on byl již ne více z Prahy resolucí arcibiskupa 

Harracha, jako 15 předků jeho, anobrž z Vídně denominací císaře Leopolda I. na 

děkanství berounské dosazen, kamž se 17. října 1671 přistěhoval a 18. poprvé tu křtil. 

(...) Náš kněz Marci tříletým hledáním vypátral odstraněnou matriku z podobojích časů 

1601 začínající, odkud mně bylo možná z podobojích časů všelicos pověděti, což by sic 

na věky věků pohřbeno ostalo, kdyby jí nebylo pozůstalo. O kteréž v tetéž on 

vlastnoručně ke konci měsíce září zaznamenal, takto vece: ‚Haec antiqua registra tribus 

consequenter annis quaerebam: invenire tamen non potui, nisi post mortem pie defuncti 

Daniel Stehlik, qua apud aedituam Ecclesia Sancti Jacobi Berouna Ao 1675 aprilis 5.‘ 

(Tato stará registra jsem tři roky po sobě hledal, ale nemohl jsem je najít, až po smrti 

zbožně zesnulého Daniela Stehlíka zde u kostelníka kostela sv. Jakuba v Berouně r. 

1675, 5. dubna.) (J. A. Seydl, Kronika královského města Berouna, Beroun 2003, str. 

143.) Tři roky se tedy zdálo, že je nejstarší berounská matrika ztracena, ale pak byla 

znovu šťastně nalezena. Pokládám si někdy otázku, jak se podařilo zachovat matriku 

z dob utrakvistické církve v Berouně, a to i přesto, že v ní je vlastnoruční záznam 

rozloučení děkana Perlicia s berounskými ovečkami ve tvaru kalicha, text plný 

upřímných obav z budoucnosti chrámu, který je děkan donucen opustit. Určitě bylo 

dobře, že byla čas od času v nejistých dobách ukryta.                     Lidmila Fričová 

  (15. 10. v 19.30) 

Režie: Jean-Piere Dardenne, Luc Dardene  

Drama, Belgie / Itálie / Francie, 2014, 95 min 

V hlavní roli Marion Cotillard, představitelka Edith 

Piaf ve stejnojmenném filmu z roku 2007. 

Sandra pracuje v místní solární elektrárně a právě se 

zotavuje z depresí, které byly důvodem její časté 

absence v práci. Vedení společnosti nechá rozhodnutí 

o Sandřině osudu na jejích kolezích, kteří mají určit, zda 

Sandra o práci přijde, anebo ne. Sandra se nevzdává a 

během dvou dnů a jedné noci se ze všech sil snaží 

přesvědčit kolegy, aby se rozhodli v její prospěch. 

Sandřina prosba je jednoduchá: „Nelitujte mě! Jen se 

zkuste vžít do mé situace.“ 



 

  



 

 

 



 

 

 



 

  



 

 
 



 

 
 



 

 

 



 

 
 



 

 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu v měsíci bohoslužba slova ** 21.10. Stradonice 

Kontakty: 

P. Petr Bouška, administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha,  farní vikář 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745 

 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 

P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek,  jáhen 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz  

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek,  jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 

* 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

 

 

 

 

 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 10.00 19.30 18.00 8.00 8.00 18.00 
8.00 

(1. so) 

KRÁLŮV DVŮR 8.00    18.00   

SV. JAN  8.00       

LODĚNICE 9.30       

CHYŇAVA 11.15       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR**       16.30 

HÝSKOV       
18.00 

(2. so) 

VRÁŽ       18.00* 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz. 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 
 


